29. Vereinsschau am 7./8.November 2009 in 09509 Pockau/Erzgebirge im Haus des Gastes ""Messtreff*

Farbkanarien lipochrom

Nr. Farbe
001-004 rot intensiv
005-008  rot schimmel
009-012 gelb intensiv
013-016 rot schimmel
017-020 rot intensiv
021-024  rot schimmel
025-028 rot intensiv
029-032  rot schimmel
Einzelvogel lipochrom
257 rot intensiv
258 rot intensiv
259 rot intensiv
260 rot intensiv
261 rot intensiv
262 rot schimmel
263 weilt dominant
264 rot intensiv
265 rot intensiv
266 rot schimmel
267 rot schimmel
268 rot schimmel
500 rot schimmel
271 rot intensiv

Farbkanarien melanin

Schaukil.

1Al
1BII

1Al

1BI1I
1Al
1BI1I
1Al
1BI1I

1Al
1Al
1Al
1Al
1Al
1Bl
1Dd
1Al
1Al
1Bl
1BI1I
1Bl
1BI1I
1Al

Punkte

364
363

360

353
362
360
269
360

88
87
90
91
90
89
91
85
86
90
89
87
88
89

Platz

Aussteller/Gastverein

Reiner Gliick
Reiner Glick

Andreas Gliick

Harald Griiner

Glnter Heidenreich

Glnter Heidenreich

Gerhard Scholz/ Einzelmitglied
Gerhard Scholz/ Einzelmitglied

Harald Griiner

Harald Griiner

Volker Nagel/ Waldenburg
Volker Nagel/ Waldenburg
Volker Nagel/ Waldenburg
Ilko Martin

Rene Gerlach

Peter Kramer

Peter Kramer

Peter Kramer

Peter Kramer

Florian Kramer

Florian Kramer

Norbert Gerlach

Titel/ Auszeichnung

Vereinsmeister

WP "Beste Koll. gelb
lipochrom"

Goldmedaille

Vereinsmeister



Nr. Farbe Schaukl. Punkte Platz  Aussteller/Gastverein Titel/ Auszeichnung

033-036  braun gelb schimmel 4Bl 360 Reiner Glick
037-040  braun gelb intensiv 4Al 364 1. Reiner Glick
045-048  schwarz rot intensiv 2All 356 Norbert Gerlach
049-052  braun gelb schimmel 4Bl 357 Werner Scheffler
053-056  braun gelb schimmel 4Bl 354 Werner Scheffler
WP "Beste Koll.
057-060 schwarz gelb intensiv 2Al 361 Friedemann Pimpl/ Neukirchen  Melaninkanarien
Schwarz"
061-064 schwarz gelb schimmel 2Bl 359 Friedemann Pimpl/ Neukirchen
065-068 achat opal gelb intensiv 3EAI 361 Friedemann Pimpl/ Neukirchen
Silbermedaille WP
. ) . . "Beste Koll.
069-072  achat opal gelb schimmel 3EBI 364 2. Friedemann Pimpl/ Neukirchen . .
nichtklassisches
Melanin”
073-076  phaeo gelb schimmel 6HBI 362 Friedemann Pimpl/ Neukirchen
077-080 phaeo gelb ivoor schimmel 6HBII 361 Friedemann Pimpl/ Neukirchen
081-084 achat rot ivoor schimmel 3BII 358 Victoria Muller/Neukirchen
105-108 achat opal gelb schimmel 3EBI 363 3. Karl Heinz Demmler/ Annaberg Bronzemedaille
Isabellvogel
Goldmedaille WP
085-088 isabell rot schimmel 5BIII 364 1. Rudi Wagner/ Annaberg Beste_ Koll. .
Melaninkanarien
Isabell"”
089-092 isabell rot schimmel 5AIII 362 2. Rudi Wagner/ Annaberg Silbermedaille
093-096 isabell gelb intensiv 5Al 360 3. Sven Albrecht
097-100 isabell rot intensiv 5AIII 355 Karl Heinz Demmler/ Annaberg
101-104 isabell rot schimmel 5Bl 356 Karl Heinz Demmler/ Annaberg

Einzelvégel melanin
269 schwarz rot schimmel 2BlII 88 Norbert Gerlach



270 schwarz rot schimmel

272 isabell gelb schimmel
273 isabell gelb schimmel
274 braun gelb schimmel
275 braun gelb schimmel
276 braun gelb intensiv
277 braun gelb intensiv
278 phaeo gelb schimmel
279 braun weif3

553 braun weif3

280 schwarz rot intensiv
566 isabell rot intensiv
567 isabell rot schimmel

Farbkanarien mosaik
Nr. Farbe

109-112
113-116
117-120
121-124
125-128

achat opal gelb mosaik Typ2
achat gelb mosaik Typl
braun gelb mosaik Typ2
achat rot mosaik Typ2
phaeo rot mosaik Typl

129-132 achat rot mosaik Typl

133-136  achat rot mosaik Typ2

2Bl
5Bl
5Bl
4Bl
4Bl
4Al
4Al
6HBI
4D
4D
2AllI
SAIII
SBlII

Schaukl.

3ECIT?2
3CIT1
4CIT2

3CIIT2

6HCIIT1

3CIHIT1

3CIHIT2

86
89
88
89
88
89
89
88
89
89
87
90
89

Punkte

360
363
361
361
362

364

359

Platz

Norbert Gerlach
Sven Albrecht
Sven Albrecht

Roland Koéhler/ Chemnitz
Roland Koéhler/ Chemnitz
Roland Koéhler/ Chemnitz
Roland Koéhler/ Chemnitz

Ilko Martin

Michael Forster/ Stollberg
Michael Forster/ Stollberg

Jochen Engelbrecht
Reiner Glick
Reiner Gliick

Aussteller/Gastverein

Rico Muller/ Neukirchen
Rico Muller/ Neukirchen
Michael Forster/ Stollberg
Michael Forster/ Stollberg
Michael Forster/ Stollberg

Ludwig Hofmann

Ludwig Hofmann

Silbermedaille

Vereinsmeister

Titel/ Auszeichnung

Vereinsmeister WP
Verein "Champion
FP" WP "Beste Koll.
Mosaik klassisches
Melanin"



137-140 phaeo gelb mosaik Typl
141-144  phaeo gelb mosaik Typ2
145-148  schwarz rot mosaik Typ2
149-152  phaeo rot mosaik Typ2
153-156  rot mosaik Typl

Einzelvogel mosaik

281 achat topas rot mosaik Typl
282 rot mosaik Typ2
283 rot mosaik Typ2

Positurkanarien
Nr. Rasse/Farbe

Gloster Fancy

157-160 consort gelbgr. gescheckt schimmel
161-164  corona gelbgr. gescheckt schimmel

165-168  consort gelbgr. gescheckt schimmel
169-172  consort gelbgr. gescheckt schimmel
173-176  corona gelbgr. gescheckt schimmel

177-180 consort weil3gr. gescheckt schimmel
181-184  consort weilRgr. gescheckt schimmel

Gloster Fancy Einzelvogel

285 corona weifgr. gescheckt schimmel
286 consort gelbgr. gescheckt schimmel
287 consort melanin schimmel

288 corona lipochrom schimmel

6HCIT1

6HCIT2
2CINIT2
6HCINT2

1CHIT1

3LCHIT1

1CIHIT2
1CIHIT2

363

363
362
361

363

90
90
88

Punkte

353
351
351
361
360
359
357

86
90
89
86

N

Platz

no

Ludwig Hofmann

Ludwig Hofmann
Ludwig Hofmann
Ludwig Hofmann

Ludwig Hofmann

Michael Forster/ Stollberg
Ludwig Hofmann
Ludwig Hofmann

Aussteller/Gastverein

Claus Schaffrath

Claus Schaffrath

Claus Schaffrath

Wolfgang Lorenz/ Neukirchen
Wolfgang Lorenz/ Neukirchen
Rene Gerlach

Rene Gerlach

Ilko Martin
Ilko Martin
llko Martin
Ilko Martin

WP "Beste Koll.
Mosaik
nichtklassisches
Melanin"

WP "Beste Koll.
Mosaik lipochrom

Goldmedaille
Vereinsmeister

Titel/ Auszeichnung

Goldmedaille
Silbermedaille
Vereinsmeister

Vereinsmeister



289 consort lipochrom schimmel

290 consort lipochrom schimmel

291 consort lipochrom schimmel

292 consort gelbgr. gescheckt schimmel
293 corona gelbgr. gescheckt schimmel
550 corona gelbgr. gescheckt schimmel
551 corona gelbgr. gescheckt schimmel
552 consort gelbgr. gescheckt schimmel
548 consort gelbgr. gescheckt schimmel
549 consort gelbgr. gescheckt schimmel
Crestbred

197-200 gelbgrundig schimmel
Raza Espanola Einzelvogel

461 schwarz gelb intensiv
462 gelb schimmel

463 gelb intensiv
Minchener

464-467  lipochrom schimmel
Sudhollander

468-471  lipochrom

Lizard

201-204  gelb

205-208 intensiv

209-212 schimmel

Deutsche Haube Einzelvogel

294 schwarz rot intensiv
295 schwarz rot schimmel
554 schwarz rot schimmel

88
86
87
86
87
88
87
87
87
86

360
86
87
89

367

364

364
361

366

84
87
87

Rene Gerlach
Rene Gerlach
Rene Gerlach
Claus Schaffrath
Claus Schaffrath
Andreas Gliick
Andreas Glick
Andreas Gliick
llko Martin

Ilko Martin

Werner Stanek/ Neukirchen

Volker Nagel/ Waldenburg
Volker Nagel/ Waldenburg
Volker Nagel/ Waldenburg Goldmedaille

Wolfgang Lorenz/ Neukirchen  Goldmedaille
Wolfgang Lorenz/ Neukirchen ~ Bronzemedaille

Gerald Bartsch/ Waldenburg
Gerhard Scholz/ Einzelmitglied
WP "Bester
Gerhard Scholz/ Einzelmitglied  Positurvogel der
Schau"

Jochen Engelbrecht
Jochen Engelbrecht Vereinsmeister
Jochen Engelbrecht



Mischlinge

Nr. Kreuzung

247-248  Grinfink x Kanarie

249-250  Stieglitz x Kanarie

251-252  Girlitz x Kanarie

Einzelvogel

253 Girlitz x Kanarie

255 Mex. Karmingimpel x Kanarie

Cardueliden

Nr. Art und Farbe
213-214  Erlenzeisig

215-216  Erlenzeisig

221-222  Grlnfink lutino
223-224  Grlnfink lutino
225-226  Griunfink satinet
227-228 Birkenzeisig

229-230 Hakengimpel
231-232  Hakengimpel
233-234  Birkenzeisig achat
235-236  Birkenzeisig achat adult
239-240 Mex. Karmingimpel
241-242  Mex. Karmingimpel
243-244  Mex. Karmingimpel
245-246  Magellanzeisig
300-301 Magellanzeisig
302-303  Erlenzeisig

304-305 Fichtenkreuzschnabel
306-307  Fichtenkreuzschnabel
308-309  Fichtenkreuzschnabel
310-311 Fichtenkreuzschnabel

Punkte
177
175
179

90
89

Punkte
175
180
179
180
179
176
180
181
179
178
177
172
180
180
180
180
172
177
179
182

Platz
2.
3.
1.

Platz

Aussteller/Gastverein
Werner Stanek/ Neukirchen
Werner Stanek/ Neukirchen
Gerd Glaser

Gerd Glaser
Gerd Glaser

Aussteller/Gastverein
Glnter Heidenreich

Glnter Heidenreich
Werner Stanek/ Neukirchen
Werner Stanek/ Neukirchen
Werner Stanek/ Neukirchen
Peter Schubert/ Neukirchen
Andreas Loéschner

Andreas Loschner

Gerd Glaser

Gerd Glaser

Martin Viertel/ Neukirchen
Roland Koéhler/ Chemnitz
Roland Koéhler/ Chemnitz
Marco Weigelt

Marco Weigelt

Michael Forster/ Stollberg
Christian Uhlig/ Annaberg
Christian Uhlig/ Annaberg
Christian Uhlig/ Annaberg
Ridiger Partzsch

Titel/ Auszeichnung
Silbermedaille
Bronzemedaille
Vereinsmeister

Titel/ Auszeichnung



312-313  Fichtenkreuzschnabel
314-315  Gimpel

316-317  Erlenzeisig

318-319 Birkenzeisig
320-321 Birkenzeisig
322-323  Weilflugelgimpel
324-325  WeiRflugelgimpel
326-327 WeihandkernbeilRer
Einzelvigel

237 Birkenzeisig

238 Birkenzeisig adult
328 Birkenzeisig

329 Hakengimpel adult
330 Birkenzeisig

565 Birkenzeisig achat
331 Erlenzeisig

332 GelbschenkelkernbeilRer
Sittiche

Nr. Art/Farbe
Katharinasittiche

412 wf

413 wf

414 dunkelgrin

415 blau

428 wf

429 wf

Punkte

87
90
88
86
88
86

179
180
183
179
179
178

184

179

90
91
88
92
88
90
88
90

Prad.

s
\V
s
sg
s
sg

Koll.

351

355

Ridiger Partzsch
Rene Gerlach
Rene Gerlach
Rene Gerlach
Rene Gerlach
Uwe Arnold

Uwe Arnold

Marco Weigelt

Gerd Glaser

Gerd Glaser

Peter Schubert/ Neukirchen
Andreas Loschner

Gerd Glaser

Gerd Glaser

Michael Forster/ Stollberg
Marco Weigelt

Platz

3.Kaoll.
3.

1.Koll.

Vereinsmeister WP
Verein "Champion

MCE"

Vereinsmeister

Aussteller/
Gastverein

Werner Scheffler
Werner Scheffler
Werner Scheffler
Werner Scheffler
Sven Gerlach
Sven Gerlach

Titel/ Auszeichnung

Vereinsmeister Koll.



430 lutino

431 blau

432 dunkelblau

433 blau

434 dunkelgrin

435 dunkelgriin

444 dunkelgrin

445 dunkelgriin

446 wf

447 mauve

451 gelb

452 wf

455 wf

Agaporniden und Sperlingspapageien
424 personata wf

425 personata wf

426 personata wf

427 personata gelb/lutino

436 taranta wf

437 taranta wf

438 taranta wf

439 taranta wf

440 Gelbgesichtssperlingspapagei wf
441 Gelbgesichtssperlingspapagei wf
442 Gelbgesichtssperlingspapagei wf
443 Gelbgesichtssperlingspapagei wf
sonstige Sittiche

416 1,0 WS Spangle opalin dunkelgriin
417 0,1 WS Spangle opalin dunkelgriin
418 1,0 WS hellgriin

419 1,0 WS dunkelgrin

88
90
87
88
85
89
91
87
88
88
85
86
84

80
78
77

86
85
87
88
84
81
88
89

354

346

342

335

1./2.

Sven Gerlach
Sven Gerlach
Sven Gerlach
Sven Gerlach
Sven Gerlach
Sven Gerlach
Rene Gerlach
Rene Gerlach
Rene Gerlach
Rene Gerlach
Peter Kramer
Peter Kramer

Florian Kramer

Vereinsmeister Einzelv.

Wernfried Hunger/ Marienberg
Wernfried Hunger/ Marienberg
Wernfried Hunger/ Marienberg
Wernfried Hunger/ Marienberg

Sven Gerlach
Sven Gerlach
Sven Gerlach
Sven Gerlach
Rene Gerlach
Rene Gerlach
Rene Gerlach
Rene Gerlach

Diana Suf}
Diana Suf}
Diana Suf}
Diana Suf}

Vereinsmeister



448
449
450
501
502

453

454
456

Nymphensittich wf
Nymphensittich wf
Pennantsittich wf
Prachtrosella wf
Prachtrosella wf

Singsittich wf

Singsittich wf
1,0 Halsbandsittich wf

Prachtfinken

Nr. Art/Farbe

Grasfinken

363 Spitzschwanzamadine wf rs
364 Spitzschwanzamadine wf rs
365 Spitzschwanzamadine wf rs
366 Spitzschwanzamadine wf rs
367 Spitzschwanzamadine wf rs
368 Spitzschwanzamadine wf rs
369 Spitzschwanzamadine wf rs
370 Spitzschwanzamadine wf rs
420 Spitzschwanzamadine wf rs
556 Maskenamadine

557 Maskenamadine

558 Maskenamadine

579

Maskenamadine

82
84
85
88
87

84

83
88

Punkte

90
87
88
88
92
90
89
90
86

88

92

92

90

s
sg
s

sg

Prad.

sg
sg
sg
sg
sg

g

Koll.

362

364

Platz

2.Koll.

1.Koll.

Peter Kramer
Peter Kramer
Peter Kramer
Peter Kramer
Peter Kramer

Florian Kramer

Florian Kramer
Christiane Peiter

Aussteller/
Gastverein

Andreas Glick
Andreas Gliick
Andreas Glick
Andreas Gliick
Andreas Glick
Andreas Gliick
Andreas Gliick
Andreas Gliick
Diana Suf}

Andreas Glick

Andreas Glick

Andreas Glick

Andreas Glick

Vereinsmeister

WP Verein
"Jugendziichter"

Titel/ Auszeichnung

Vereinsmeister Koll. WP
Verein "Champion aller

Klassen"

Vereinsmeister Einzelv.
WP Verein "Champion

SIEx"



560
561
562
536

Maskenamadine
Maskenamadine
Maskenamadine
Maskenamadine

Zebrafinken

383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397

401
402
403
404

405
406
407
408

0,1 Schwarzbrust Orangebrust braun
1,0 Schwarzbrust Orangebrust braun
0,1 Schwarzbrust Orangebrust braun
0,1 Schwarzbrust Orangebrust braun
0,1 Schwarzbrust Orangebrust braun
0,1 Schwarzbrust Orangebrust isabell
1,0 Schwarzbrust Orangebrust isabell
0,1 Schwarzbrust Orangebrust isabell
0,1 phaeo braun

0,1 phaeo braun

1,0 grau

0,1 Hellriicken grau

1,0 grau

1,0 grau

0,1 braun

0,1 isabell braun
1,0 isabell braun
1,0 isabell braun

1,0 Orangebrust braun

1,0 Maske grau
1,0 Maske grau
1,0 Maske grau
0,1 Maske grau

90
88
87
86

85
84
84
86
86
87

o.P.

85
86
85
84
85
87
82
81

87
90
86
91

84
86
83
86

sg
sg
s
sg
sg
sg
sg
sg
sg
sg

sg
s

sg

s

S

S

344

343

354

347

1.Koll

Andreas Glick
Andreas Gliick
Andreas Glick
Andreas Gliick

Andreas Gliick
Andreas Glick
Andreas Gliick
Andreas Glick
Andreas Gliick
Andreas Glick
Andreas Gliick
Andreas Gliick
Diana Suf}
Diana Suf}
Diana Suf}
Diana Suf}
Diana Suf}
Diana Suf}
Diana Suf}

Ilko Martin
Ilko Martin
Ilko Martin
Ilko Martin

Andy Schreiber
Andy Schreiber
Andy Schreiber
Andy Schreiber

Vereinsmeister
Zebrafinken Kollektion

Vereinsmeister
Zebrafinken Einzelvogel



409
410
411

0,1 Maske grau
0,1 Maske grau
0,1 isabell braun

sonstige Prachtfinken

355

356
357
358
359

360

361
362
375
376
377
378
379
380
381
382
398
399
400
564
653

Exoten

Nr.

Reisamadine grau

Reisamadine grau
Reisamadine grau
Reisamadine grau
Reisamadine grau

Reisamadine grau

Reisamadine grau
Reisamadine grau

0,1 Timor ZF

0,1 Timor ZF

0,1 Timor ZF

0,1 Timor ZF

1,0 Timor ZF

1,0 Timor ZF

1,0 Timor ZF

1,0 Timor ZF

1,0 Gouldamadine wf Ib rk
1,0 Gouldamadine wf Ib rk
0,1 Gouldamadine wf Ib rk
1,0 Gouldamadine wf wb rk
0,1 Gouldamadine wf Ib gk

Art/Farbe

84
87
88

90

87
89

0.P.

89
91
90

o.P.

83
82
85
85
85
85

o.P.
o.P.

87
88
87
84
86

Punkte

S
S9

S9
S

S

S¢
g
S9
g

sg
s
sg

S

Prad.

360

340

Koll.

3./3.Koll.

Platz

Andy Schreiber
Andy Schreiber
Andy Schreiber

Klaus Kolbe

Klaus Kolbe
Klaus Kolbe
Klaus Kolbe
Klaus Kolbe

Klaus Kolbe

Klaus Kolbe
Klaus Kolbe
Andreas Glick
Andreas Gliick
Andreas Gliick
Andreas Gliick
Andreas Glick
Andreas Gliick
Andreas Glick
Andreas Gliick
Diana Suf}
Diana Suf}
Diana Suf}
Andreas Glick
Andreas Gliick

Aussteller/
Gastverein

Vereinsmeister Sonst. PF
Kollektion

Vereinsmeister sonst. PF
Einzelvogel

Titel/ Auszeichnung



457 Chin. Nachtigall

458 Chin. Nachtigall
459 Kalabulbil
460 Schwarzbrustdrossel

Rahmenschau

N

Marco Weigelt
Marco Weigelt
Marco Weigelt
Marco Weigelt

Vereinsmeister



